
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 1 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PORTARIA Nº 067/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANA SILVIA 
DOS SANTOS 
PEREIRA 

CAMPO 
MOURÃO 

25/04/2018 25/04/2018 01 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
CAPACITAÇÃO 
SOBRE OS 
CAMINHOS DO 
CUIDADO NA 11ª RS 
DE CAMPO MOURÃO 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 24 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 2 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 068/2018 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

JOSÉ CARLOS 
MOSTACCHIO 

CURITIBA-
PR 

24/04/2018 25/04/2018 1,5 270,00 
 

“C” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 24 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 3 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 069/2018 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

CLOTILDE 
GUIMARÃES 
FARIA 

CURITIBA 24/04/2018 25/04/2018 01 500,00 
 

“I” ACOMPANHAR 
PACIENTE PARA O 
HOSPITAL PEQUENO 
PRÍNCIPE EM 
CURITIBA - PR 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 24 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 4 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 070/2018 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANDERSON 
DOS SANTOS 
CARDOSO 

CAMPO 
MOURÃO 

26/04/2018 26/04/2018 01 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO TÉCNICA 
COM OS 
PROFISSIONAIS DO 
NASF. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 25 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 5 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

ATO Nº 001/2018 - SECEL 
 
 

“Ato de Nomeação” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições,  
R E S O L V E: 
I – Designar, a partir de 19 de Abril de 2018, Comissão Organizadora do 

Concurso “Professor Destaque 2018”, com a seguinte composição: 
 
 

CLAUDINEI CARLIS 900.631.129-49 
ANGELA FERREIRA TUNIN 032.599.299-03 
ROSELI APARECIDA PAINI 667.408.279-15 

 
 

II – A referida comissão terá a incumbência de elaborar/reelaborar o regulamento 

do Concurso “Professor Destaque 2018”, coordenar e acompanhar a avaliação dos trabalhos inscritos.   

 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Quarto Centenário – Paraná, 19 de Abril de 2018. 
 

 

 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 6 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 43/2018 
b) Licitação Nrº             :            12/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 24/04/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO 
A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013 

 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
 
Fornecedor: NORIVAL DE MOURA - ME 
CNPJ/CPF: 80.722.408/0001-06 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 32.000,00 (trinta e dois mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO, COM FORNECIMENTO DE URNA 
MODELO POPULAR EM MADEIRA PINUS SIMPLES, HIGIENIZAÇÃO 
DO CORPO, ARRUMAÇÃO COM FLORES NATURAIS DE 
CRISÂNTEMO. 

 UND 30,00 808,0000 24.240,00 

2 SERVIÇO FUNERÁRIO INFANTIL, COM FORNECIMENTO DE URNA 
MODELO POPULAR EM MADEIRA PINUS SIMPLES, HIGIENIZAÇÃO 
DO CORPO, ARRUMAÇÃO DO CORPO COM FLORES NATURAIS DE 
CRISÂNTEMO. 

 UND 4,00 440,0000 1.760,00 

3 TRANSLADO  - TRANSPORTE E REMOÇÃO TERRESTRE. SENDO: ELE 
CONTADO A DISTÂNCIA PERCORRIDA ENTRE IDA E VOLTA DO 
MUNICÍPIO ORIGEM DO CADÁVER (DENTRO DOS LIMITES 
TERRITORIAIS DO ESTADO DO PARANÁ) AO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

 KM 3.000,00 2,0000 6.000,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 32.000,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de abril de 2018. 
 
 

____________________ 

                                                                                 REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 7 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 53/2018 
b) Licitação Nrº             :            17/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 24/04/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B 
S500) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES FUTURAS DA 
FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS E DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR.   

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.029. - MANTER O FUNDEB - 40% ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.098. - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% ENSINO INFANTIL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
 
Fornecedor: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS TRISOJA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 75.150.599/0001-49 
 
 
LOTE 4 
Valor Total do Lote: 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 GASOLINA TIPO C SAARA LITROS 10.000,00 4,2600 42.600,00 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 8 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 5 
Valor Total do Lote: 43.740,00 (quarenta e três mil, setecentos e quarenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ÓLEO DIESEL B S10 SAARA LITROS 13.500,00 3,2400 43.740,00 

 
LOTE 6 
Valor Total do Lote: 183.860,00 (cento e oitenta e três mil, oitocentos e sessenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ÓLEO DIESEL B S500 SAARA LITROS 58.000,00 3,1700 183.860,00 

 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 270.200,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 9 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 53/2018 
b) Licitação Nrº             :            17/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 24/04/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B 
S500) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES FUTURAS DA 
FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS E DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR.   

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.029. - MANTER O FUNDEB - 40% ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.098. - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% ENSINO INFANTIL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
Fornecedor: ZABINI & CIA LTDA 
CNPJ/CPF: 75.838.136/0001-74 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 284.750,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 GASOLINA TIPO C SAARA LITROS 67.000,00 4,2500 284.750,00 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 10 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 258.400,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais) 
 
Ite
m 

Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ÓLEO DIESEL B S10 SAARA LITROS 80.000,00 3,2300 258.400,00 
 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 442.400,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil e quatrocentos reais) 
 
Ite
m 

Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ÓLEO DIESEL B S500 SAARA LITROS 140.000,00 3,1600 442.400,00 
 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 985.550,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de abril de 2018. 
 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 11 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 54/2018 
b) Licitação Nrº             :            39/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 24/04/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS - 
REVISÃO DE 23.000 KM - DUCATO BBO-9189 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Fornecedor: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 77.396.810/0001-33 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 433,03 (quatrocentos e trinta e três reais e três centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO DPF  UNID 6,00 54,8700 329,22 
2 FILTRO DE ÓLEO  UNID 1,00 103,8100 103,81 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO DE MOTOR E 

FILTRO 
 HORAS 0,40 185,0000 74,00 

2 SERVIÇO ALINHAMENTO  HRS 1,00 58,0000 58,00 
3 SERVIÇO BALANCEAMENTO  HRS 1,00 58,0000 58,00 
 

          Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 623,03 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de abril de 2018. 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 12 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: ZABINI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº. 75.838.136/0001-74, estabelecida na Avenida 
Bandeirantes, N°. 22, bairro Centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representada por seu representante 
legal, o Sr. FLÁVIO VALERA ZABINI, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 
8.671.109-5/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 043.869.009-50, residente e domiciliado na Rua Antonio Rodrigues, 
nº 569, centro, Município de Quarto Centenário – Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B S500) PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES FUTURAS DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS E DO TRANSPORTE ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 01 LOCAL DE ABASTECIMENTO: RAIO DE 5 km DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO 
(R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
1.1 67.000 LITROS GASOLINA TIPO C 4,25 284.750,00 

TOTAL DO LOTE 284.750,00 
 

LOTE 02 
LOCAL DE ABASTECIMENTO: RAIO DE 5 km DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO 
(R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
2.1 80.000 LITROS ÓLEO DIESEL B S10 3,23 258.400,00 

TOTAL DO LOTE 258.400,00 
 

LOTE 03 
LOCAL DE ABASTECIMENTO: RAIO DE 5 km DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO 
(R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
3.1 140.000 LITROS ÓLEO DIESEL B S500 3,16 442.400,00 

TOTAL DO LOTE 442.400,00 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 13 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.098.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.029.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 24 de Abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 14 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS TRISOJA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 
75.150.599/0001-49, situada na Avenida Manoel Cristóvão Nazário, 90, Bandeirantes do Oeste, na cidade de Quarto 
Centenário/PR, neste ato representada por seu representante legal o SR. PEDRO ADENIR PAINI, brasileiro, casado, 
empresário, portador da Cédula de Identidade RG N.º 958.125/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o N.º 027.014.309-25, 
residente e domiciliado na cidade de Goioerê/PR. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B S500) PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES FUTURAS DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS E DO TRANSPORTE ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 04 LOCAL DE ABASTECIMENTO: RAIO DE 5 km DO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES D’OESTE, MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO 
(R$) 

 VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$)  
4.1 10.000 LITROS GASOLINA TIPO C 4,26 42.600,00 

TOTAL DO LOTE 42.600,00 
 

LOTE 05 
LOCAL DE ABASTECIMENTO: RAIO DE 5 km DO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES D’OESTE, MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO VLR. UNIT. 
MÁX. (R$) 

 VLR. 
TOTAL 

MÁX. (R$)  
5.1 13.500 LITROS ÓLEO DIESEL B S10 3,24 43.740,00 

TOTAL DO LOTE 43.740,00 
 

LOTE 06 LOCAL DE ABASTECIMENTO: RAIO DE 5 km DO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES D’OESTE, MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO VLR. UNIT. 
MÁX. (R$) 

 VLR. 
TOTAL 

MÁX. (R$)  
6.1 58.000 LITROS ÓLEO DIESEL B S500 3,17 183.860,00 

TOTAL DO LOTE 183.860,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 15 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.098.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.029.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura..  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 24 de Abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 16 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: NORIVAL DE MOURA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 80.722.408/0001-06, estabelecida na Av. 
Francisco Scarpari, nº 220, Centro, Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. NORIVAL DE MOURA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade 
sob Nº. 3.183.377/SSP-SP e inscrito no CPF/MF sob Nº. 049.303.478-15, residente e domiciliado na Av. Francisco 
Scarpari, nº 220, 1º andar, Centro, Município de Goioerê, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013, conforme descrições constantes na 
proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 

vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes: 

  

LOTE 01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS   

ÍTEM QT UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO/SERVIÇO 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 30 UNID 
SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO, COM FORNECIMENTO DE URNA MODELO 
POPULAR EM MADEIRA PINUS SIMPLES, HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, 
ARRUMAÇÃO COM FLORES NATURAIS DE CRISÂNTEMO. 

808,00 24.240,00 

2 04 UNID 
SERVIÇO FUNERÁRIO INFANTIL, COM FORNECIMENTO DE URNA MODELO 
POPULAR EM MADEIRA PINUS SIMPLES, HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, 
ARRUMAÇÃO DO CORPO COM FLORES NATURAIS DE CRISÂNTEMO. 

440,00 1.760,00 

3 3.000 KM 

TRANSLADO - TRANSPORTE E REMOÇÃO TERRESTRE. SENDO: ELE 
CONTADO A DISTÂNCIA PERCORRIDA ENTRE IDA E VOLTA DO MUNICÍPIO 
ORIGEM DO CADÁVER (DENTRO DOS LIMITES TERRITORIAIS DO ESTADO 
DO PARANÁ) AO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

2,00 6.000,00 

TOTAL 32.000,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
155 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
145 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 24 de Abril de 2018. 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 17 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 064/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito 
público interno, com sede administrativa na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva,  594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na 
Av. Brasil, nº 1406, Bairro São Cristovão, Município de Cascavel,  Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
77.396.810/0001-33, neste ato representada pela Senhora LAURA ROBERTA RIEDI, brasileira, divorciada, 
empresária, portadora da Cédula de Identidade sob Nº. 6.473.441-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
033.315.939-07, residente e domiciliada na Rua Pedro Ivo, nº 889, Apto 301, Edifício Villa Feliche, no Município de 
Cascavel, Estado do Paraná 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS - REVISÃO DE 23.000 KM - DUCATO BBO-9189 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2018 
VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o 
valor total, fixo e irreajustável de R$ 623,03 (Seiscentos e vinte e três reais e três centavos). Pelos 
pagamentos devidos em razão da contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos das seguintes 
dotações orçamentárias: 0800910301000320813390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO; 
0800910301000320813390300000 1039 MATERIAL DE CONSUMO; 0800910301000320813390390000 1001 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 0800910301000320813390390000 1039 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será até 24/05/2018, a contar da data de assinatura 
do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de Abril de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                              Quarto Centenário, Quarta-Feira, 25/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0012                                                                                                      Página 18 de 18 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0012 DATA 25 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 39/2018, nos 
termos do Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 39/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 54/2018 

Contratada: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA CNPJ/MF: 77.396.810/0001-33 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS - REVISÃO DE 23.000 KM - DUCATO BBO-9189. 

Valor: R$ 623,03 (seiscentos e vinte e três reais e três centavos) 

Data da Assinatura: 24 de abril de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  24 de abril de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 


